СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко, д. 1, тел. 7-55-87

__________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 132

02 февраля 2022 г.                                                                            г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда

лиц, замещающих должности муниципальной службы

 в органах местного самоуправления

муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10 2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 22 Закона Мурман-

ской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мур-

манской области», Уставом муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией, Совет депутатов города Полярные Зори Р Е Ш

И Л:

 1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», утвер-

жденное решением Совета депутатов от 30.12.2008 № 317 (в ред. от 08.12.2021

№ 119), следующие изменения:

 1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

 1.2. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему решению.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города Полярные Зори                               Председатель Совета депутатов

с подведомственной территорией                        города Полярные Зори

                      с подведомственной территорией

 __________________М.О. Пухов                        ________________Ю.П. Мельник

Приложение № 1

 к решению Совета депутатов

города Полярные Зори

от 02 февраля 2022 г. № 132

Приложение 1

к положению «Об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления

муниципального образования

город Полярные Зори

с подведомственной территорией»

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Номер

п/п

Наименование должности Размер оклада

с 01.01.2022

 (руб.)

1 Заместитель главы города 7470,0

2 Управляющий делами 7475,0

3 Председатель комитета, начальник отдела (с правом

юридического лица)

6946,0

4 Заместитель председателя комитета, начальника отдела

(с правом юридического лица)

6458,0

5 Начальник отдела (без права юридического лица),

начальник отдела в составе комитета (с правом юриди-

ческого лица)

6131,0

6 Заместитель начальника отдела (без права юридическо-

го лица)

5347,0

7 Консультант, заведующий сектором 4807,0

8 Главный специалист 4624,0

9 Ведущий специалист 4259,0

10 Специалист 1 категории 3745,0

11 Специалист 2 категории 3210,0

12 Специалист 2140,0

Приложение № 2

 к решению Совета депутатов

города Полярные Зори

от 02 февраля 2022 г. № 132

Приложение  2

к положению «Об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления

муниципального образования

город Полярные Зори

с подведомственной территорией»

Размеры надбавок к должностному окладу

муниципальных служащих в органах местного самоуправления

за классный чин

  Наименование классного чина  Размер надбавки за

классный чин

с 01.01.2022

(руб.)

Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го

класса

- зам. главы, управ. делами,   председатель комитета, началь-

ник отдела*

3286,0

Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го

класса

3100,0

Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го

класса

2945,0

Старший референт муниципальной службы Мурманской обла-

сти 1-го класса

- зам. председателя комитета,  зам. начальника отдела*

2761,0

Старший референт муниципальной службы Мурманской обла-

сти 2-го класса

2572,0

Старший референт муниципальной службы Мурманской обла-

сти 3-го класса

2418,0

Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го

класса

- начальник отдела в составе комитета*,  начальник отде-

ла**, зам. начальника отдела**; заведующий сектором, кон-

сультант, главный специалист; ведущий специалист

2236,0

Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го

класса

- начальник отдела в составе комитета*,  начальник отде-

ла**,  зам. начальника отдела**; заведующий сектором, кон-

сультант, главный специалист; ведущий специалист

2078,0

Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го

класса

- начальник отдела в составе комитета*,  начальник отде-

ла**, зам. начальника отдела**; заведующий сектором, кон-

сультант, главный специалист; ведущий специалист

1894,0

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го

класса

(специалист 1 категории, специалист 2 категории, специа-

лист)

1735,0

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го

класса

1548,0

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го

класса

1362,0
Примечание:
<*> - с правом юридического лица;
<**> - без права юридического лица.

 Муниципальным служащим, имеющим  более высокий классный  чин, чем предусмотренный по

должности муниципальной службы,  ежемесячная надбавка устанавливается в размере, определенном

для данного более высокого классного чина.